
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 50 del 21/10/2022 

Il Direttore

VISTO il provvedimento redatto dal competente Ufficio Gare e Appalti relativo a:
“DETERMINA APPROVAZIONE VERBALE DI PROSECUZIONE ISTANZE PER LA PARTECIPAZIONE A 

MANIFESTAZIONE DI INTERSSE- FASE DELL’OFFERTA ECONOMICA”;
ivi allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RICHIAMATA la normativa generale di ordinamento e disciplina delle Aziende di Servizi alla 
persona ed in particolare:

 D.lgs. 241/90
 D.lgs. 207/2001
 L.R. 2/2003
 Lo Statuto dell’ASP
 Il Regolamento che disciplina gli uffici e servizi dell’ASP;

ESAMINATO il testo del suddetto documento che risulta nei suoi contenuti conforme alla 
normativa vigente;
RITENUTA opportuna la sua approvazione per le ragioni in esso espresse;
CONSIDERATO inoltre che non sussistono vizi od impedimenti di alcuna natura che ne possano 
impedire l’esecutività;

DETERMINA

DI APPROVARE l’allegato testo di provvedimento che viene classificato con la numerazione e 
datazione come da intitolazione;

DI DARE ATTO che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione della firma attestante 
l’approvazione del medesimo;

DI TRASMETTERE il presente atto al competente ufficio per la sua pubblicazione, trasmissione agli 
eventuali soggetti interessati e conservazione a norma delle norme vigenti.
 

F.to Digitalmente da

 Il Direttore 
 RAVANELLO ALBERTO / INFOCERT SPA 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 R

A
V

A
N

E
L

L
O

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



 
OGGETTO: DETERMINA APPROVAZIONE VERBALE DI PROSECUZIONE ISTANZE PER LA PARTECIPAZIONE A 
MANIFESTAZIONE DI INTERSSE- FASE DELL’OFFERTA ECONOMICA

 
RICHIAMATE: 

- la propria determinazione n° 41/2022 con cui si determinava a contrarre per la fornitura di prodotti 

detergenti, disinfettanti, dpi e per la cura personale 

- la manifestazione di interesse aperta pubblicata sul Mercato Elettronico dell’Asp. 

- La propria determina 46/2022 con la quale si approvava il verbale di gara 2747 del 10/10/2022 

VISTO il successivo verbale di gara prot. n  2831 del 20/10/2022 redatto dal Dr Gorrieri Marco e ritenutolo: 

- regolare nello svolgimento delle funzioni di verifica espletate  

- completo e corretto nella fase di verifica della documentazione presentata dietro richiesta di 

integrazione  documentale per la quale non è prevista un’attività di natura discrezionale che pertanto 

può essere svolta dal seggio di gara  

CONSIDERATO che: 

- nell’avviso di gara era previsto all’art 8 inerente lo svolgimento delle procedure di gara che:  

➢ FASE A): acquisizione delle manifestazioni di interesse ed individuazione dei soggetti da invitare, 
gestite dal Portale internet e disciplinate dal presente Avviso (attività svolta col verbale di gara 2747 del 
10/10/2022) 

➢ FASE B): trasmissione della lettera d'invito (entro 60 giorni dalla scadenza della manifestazione di 
interesse) a presentare offerta in cui verrà indicata indicato il portale su cui caricare la presentazione 
delle offerte (attività svolta col verbale di gara prot. n  2831 del 20/10/2022) 

 

RICHIAMATI: 

- IL D.LGS 50/2016 ss.mmi.ii 

- La L 241/1990 ss.mm.ii; 

DISPONE 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 

confermato nella parte dispositiva: 

1.DI APPROVARE il verbale prot. n  2831 del 20/10/2022 che si allega per costituire parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

2. DI PREVEDERE il 21/11/2022 come data in cui, essendo terminato il 20/11/2022 alle ore 19.00 i termini per 

la presentazione di offerta, si tenga la nuova seduta per la valutazione delle offerte col criterio indicato 

nell’avviso.  

3. DI DISPORRE che: 

 il verbale sia pubblicato sul profilo internet della Committente al link di accesso al portale per 

lo svolgimento in forma elettronica della procedura di gara per dare trasparenza alle 

procedure di gara; 

 pubblicare sempre sul medesimo portale internet, il presente provvedimento per 

comunicare la data prevista per le aperture delle offerte  

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla segreteria dell’ASP per la sua classificazione e pubblicazione 

a norma del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi demandando altresì all’ufficio 

competente l’eventuale invio in copia agli interessati ivi nominati. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

1 
 

VERBALE 2  

PROT.  2831      

OGGETTO:  Manifestazione di interesse per la fornitura di prodotti detergenti, 

disinfettanti, dpi e per la cura personale dei servizi socio-sanitari gestiti dall’asp 

Magiera Ansaloni di Rio Saliceto (Re) 

 

RICHIAMATI PRELIMINARMENTE: 

- la determinazione n°  41/2022  con cui si determinava a contrarre per il servizio in oggetto e si 

approvava il capitolato tecnico; 

- il verbale 2747 del 10/10/2022 in esito al quale 

o le ditte ammesse risultano 3 

o  “la ditta 2 viene ammessa al prosieguo con riserva di presentazione dei dati mancanti o giustificazioni 

in merito che devono essere presentata entro il 20/10/2022 ore 17.45” 

RICORDATO che da richiesta prot 2746 di integrazione alla ditta 2 mancava il requisito del fatturato 
inerente l’anno 2019; 

 

CHE in data 20/10/2022 la ditta 2 risulta aver caricato a portale delle informazioni inerenti la procedura  
in oggetto 

 

Per quanto suddetto L’anno 2022 il giorno 20/10/2022  alle ore  16.00 il seggio di gara Dr. Gorrieri 
Marco Responsabile dell’Ufficio Gare e Appalti con modalità elettronica e in seduta aperta visibile ai 
concorrenti ha riavviato le sedute di gara per la manifestazione in oggetto, rilevando quanto segue: 

 

 il concorrente ha dichiarato che “facendo riferimento alla vs. richiesta in oggetto, segnaliamo che i nostri dati 

di vendita relativi all’anno 2019 non sono significativi in quanto gli articoli oggetto di gara erano praticamente 

assenti dal nostro catalogo” 

 ricordato che da avviso di manifestazione di interesse per la partecipazione alla suddetta 

procedura tra i vari requisiti è previsto che “Il concorrente deve aver eseguito mediamente nell’ultimo triennio 

(2021/2020/2019) servizi/forniture analoghi di importo minimo annuo non inferiore a € 24.145,00 (pari ad 

un’annualità della base di gara)” 

Si dà pertanto atto che l’Operatore Economico Gem forniture generali srl non ha tutti i requisiti 
previsti dal disciplinare di gara e viene pertanto escluso dalla procedura. 

 

DATO ATTO che l’appalto è aggiudicato in base al criterio del minor prezzo (maggior ribasso) ai sensi 
dell’art. 95, comma 4  del Codice per le motivazioni espresse nel provvedimento a contrarre. 

Viene pertanto stabilito di invitare a presentare offerta economica alle restanti 2 Società entro il 
20/11/2022   

Si trasmette il presente verbale al Rup per la sua approvazione e pubblicazione sul profilo internet della 

Committente a titolo di comunicazione. 

Lì Rio Saliceto 20/10/2022        Il Seggio di Gara 

Dr. Gorrieri Marco 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


